
Municipio Roma XIII
Direzione Tecnica
Manutenzione patrimonio e ambiemte-appalti-gestione delle entrate di competenza 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   CS/1683/2018 del  30/11/2018
 
  NUMERO PROTOCOLLO  CS/124266/2018 del  30/11/2018

Oggetto: procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b)
del D.lgs. 50/2016 finalizzata alla ricerca di un professionista per Servizi di Architettura e Ingegneria per
“Affidamento incarico di progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione, presentazione di scia presso i VV.F. finalizzata all’adeguamento alla normativa antincendio ai
sensi del d.p.r. 151/2011 per la realizzazione di due aule nella “Scuola elementare Don Milani, via Orbassano
n.69” CIG 769042751F Provvedimento di ammissione e/o esclusione dei concorrenti. Art. 29, comma 1, secondo
periodo del D.lgs. 50/2016. 

IL DIRETTORE

MARIARITA CAPPONI

Responsabile procedimento: Geom. Mario Rosati

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

MARIARITA CAPPONI

 

 
rif: 201800078259 Repertorio: CS /1683/2018 del 30/11/2018 Pagina 1 di 5

 



 OPERATORE ECONOMICO INVITATO
1 Paradiso Michele Antonio
2 D’Onofrio Rita
3 Biagiola Valerio

 OPERATORE ECONOMICO INVITATO  
2 D’Onofrio Rita Prot. 123492 del 29/11/2018

3 Biagiola Valerio Prot. 123475 del 29/11/2018

  

  

PREMESSO CHE 
 

 

con Determinazione Dirigenziale n°1592 del 15/11/2018 è stata indetta la procedura negoziata senza previa
pubblicazione del bando di gara ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs. 50/2016 finalizzata alla ricerca di un
professionista per Servizi di Architettura e Ingegneria per “Affidamento incarico di progettazione definitiva ed
esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, presentazione di scia presso i VV.F. finalizzata
all’adeguamento alla normativa antincendio ai sensi del d.p.r. 151/2011 per la realizzazione di due aule nella “Scuola
elementare Don Milani, via Orbassano n.69”;

 

in ossequio alla normativa vigente, si è proceduto all’utilizzo della piattaforma IN.SPROF. 2.0 per il sorteggio di 3
(tre) professionisti da invitare;

 

 

 

 

 

 

 

 

con nota prot. 121184 del 22/11/2018, sono stati invitati i alla procedura negoziata i 3 (tre) professionisti e nella stessa
si è fissata la scadenza per la presentazione dell’offerta per il 29/11/2018 alle ore 17,00 e sempre nella stessa è stata
comunicata la data di apertura delle buste pervenute entro i termini, in seduta pubblica il giorno 30/11/2018 alle ore
10:30;

 

nel termine per la presentazione delle offerte fissato per il giorno 29/11/2018 alle ore 17,00, sono pervenute n. 2 (due)
offerte da parte dei professionisti indicati nell'elenco sotto riportato:

 

 

 

 

 

 
rif: 201800078259 Repertorio: CS /1683/2018 del 30/11/2018 Pagina 2 di 5

 



 OPERATORE ECONOMICO INVITATO  
2 D’Onofrio Rita Prot. 123492 del 29/11/2018

3 Biagiola Valerio Prot. 123475 del 29/11/2018

 

 

 

 

come previsto dalla lettera d’invito, il giorno 30/11/2018 la Commissione di gara ha esaminato le buste contenenti la
documentazione amministrativa. Nella stessa seduta la Commissione ha ritenuto di ammettere i professionisti che
hanno presentato offerta nei termini e di ammetterli alla fase successiva di gara;

 

Verificata l’insussistenza di situazioni di conflitto d’interesse, in attuazione dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e degli
artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013.

 

-              visti gli artt. 29 e 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.mi.;

-              vista la legge 241/90 e s.m.i.;

-              visto il D.lgs. 81/2008;

-              visto il D.lgs. n. 267 /2000;

-              visto l’art. 34 comma 3 dello Statuto di Roma Capitale approvato con Del. A.C.  n. 8 del 7 marzo 2013;

-              vista la Direttiva dei Giunta Capitolina in materia di contratti del 20 gennaio 2015;

-              vista la Deliberazione di G.C. n. 202 del 23 giugno 2015

 

  

 
DETERMINA 

 

01 - di ammettere alla procedura di gara in oggetto i professionisti dettagliatamente indicati nella tabella sotto riportata:

 

 

 

 

 

 
rif: 201800078259 Repertorio: CS /1683/2018 del 30/11/2018 Pagina 3 di 5

 



 

 

 

 

 

02 - di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti dell'art. 29, 1 comma, secondo periodo del D. Lgs.
n. 50/2016;

 

03 - che, ai sensi dell'articolo 120 del codice del processo amministrativo – Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104 - è
possibile proporre ricorso avverso il presente provvedimento avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro il
termine di trenta giorni dalla sua pubblicazione sul profilo del committente;

 

05 - di dare atto che il Responsabile unico del procedimento è il Geom, Mario Rosati.

 

 

 

IL DIRETTORE
 

 MARIARITA CAPPONI  

 
rif: 201800078259 Repertorio: CS /1683/2018 del 30/11/2018 Pagina 4 di 5

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

CS20180121184-099757447.pdf 

Allegato_6_Protocollo_di_integrita_new.pdf 

 
rif: 201800078259 Repertorio: CS /1683/2018 del 30/11/2018 Pagina 5 di 5

 


